平成２０年　２月１７日　（日）

主催　　　長岡市サッカー協会

第１５回

長岡市選抜フットサル大会

大会要項
プログラム

～５年生以下大会～

代表者各位 平成20年2月3日

長岡市サッカー協会
会長　　鷲尾　賢史

 平素より、長岡市サッカー協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

　例年行われております大会に今年も参加を頂きありがとうございました。遅く

なりましたが、大会要項を送付いたしますので、よろしくお願いいたします。

今回も多数のチームが参加いたします。大会運営におきましては各チームの

ご協力をいただけます様、お願いいたします。

　当日の会場使用におきまして注意していただきたい点がありますので、下記

の内容をチーム内に徹底していただきたいと思います。

　・　駐車場内のマナーを守ってください。（路上駐車や他の通行の妨げにならない

　　　様に）

　・　体育館内の１階及び２階通路等のスペースでのボール使用禁止。

　・　湯沸し室及び無断で施設内のコンセント使用禁止。

　・　喫煙所は体育館入り口脇の１箇所のみです。

　・　体育館内は暖房がありませんので、温かい服装でお越し下さい。

ご不明な点等ございましたら、下記まで連絡ください。

三島ジュニア・フットボール・クラブ
担当 丸　山　　　誠

ＴＥＬ　０２５８－４２－３４６３
携帯　　０９０－２９７８－４５７１
E-ｍａｉｌ wgjjn788@ybb.ne.jp

注意事項

第１５回長岡市選抜フットサル大会　ー大会要項送付ー

mailto:wgjjn788@ybb.ne.jp

１.大会要項

長岡市サッカー協会

長岡市サッカー協会４種委員会

平成20年2月17日（日）

長岡市サッカー協会４種登録チームほか主催者が選抜した

チーム

（小学校５年生以下のチームとし、各団体１チームとする）

リーグ戦及び 順位決定戦

１位・２位・３位（メダル）

１，０００円　　監督者会議で徴収します

大会中のケガ等については、各チームで傷害保険等に加入し

対処すること。

長岡市と周辺地域のチームは１名づつ設営のご協力をお願いします。

また、時間の都合上、会場設営と監督者会議が重複します。

各チームにおいて人員の対応をお願いいたします。

閉会式　　試合終了後

※開会式は行いません。

日本サッカー協会フットサル競技規則による

・登録選手 制限なし

・選　　手 １チーム５名

・選手交代 自由

・試合時間 １５分　1本（前後半なし）
(コートチェンジ・ハーフタイムなし、ランニングタイムと
する）

　１．主　　催

第１５回　長岡市選抜フットサル大会

　４．会　　場 長岡市みしま体育館　　長岡市三島中条１４３４

　２．主　　管

　３．期　　日

１０．日　　程

　８．参 加 費

　９．傷害保険

　６．試合方法

　７．表　　彰

１１．大会規則

（会議に参加できないチームは、事前に連絡を願います。）

　５．対　　象

集合・会場設営　　７：５０

監督者会議　　　　８：４０

キックオフ　　　　９：００

・タイムアウト なし

・その他 ５ファールは適用しない。

キーパースローはハーフェーラインを超えてはならない。

・試 合 球 フットサル用４号ボール（各チーム持寄）

・予選リーグ ・勝点　（勝ち３点、分け１点、負け０点）
・得失点差
・得点差
・直接対戦の勝者を優位とする
　※以上の方法でも決定しない場合については抽選とする。

・順位決定戦 ・１次トーナメントで同点の場合、キャプテンによるジャンケンで勝敗
　を決める。２次トーナメントは３決・決勝以外は同点の場
　合、同順位とする（順位決定はしない）。
・３位決定戦・決勝のみ同点の場合、ＰＫにて順位を決定す
　る。

ユニフォーム（対戦相手で重複した場合はビブス可）

室内用運動靴

尚、控え選手はビブス着用のこと

各チーム帯同審判制（主審・副審　各１名）

＊審判服の着用をお願いします。

・試合開始及び終了の合図は本部にて行います。
・試合終了チームと次の試合のチームは速やかに入れ替わっ
　て下さい。（入替時間は５分です。）
・試合終了後の相手チーム、自チームへの挨拶は、時間短縮
　のため省略してください。
・審判員は自チームの試合のすぐ後に担当して頂くためあら
　かじめ準備をお願いします。
・集合時間に遅れると試合時間が短くなります。

【担当チーム】　三島ジュニア・フットボール・クラブ
　〒９４０－２３１４

　　長岡市上岩井６５１５－７　　　　　丸　山　　　誠

ＴＥＬ ０２５８－４２－３４６３
携　帯 ０９０－２９７８－４５７１
E-mail wgjjn788@ybb.ne.jp

キックオフシュートの禁止（改正ルール適用）

１４．審　　判

１５．注意事項

１３．試合の服装

１２．順位決定方法

mailto:wgjjn788@ybb.ne.jp

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12  長岡サッカースポーツ少年団

13

14  長岡ビルボードＦＣジュニア

15

16

17

18

19

20

※希望が丘ＳＣ様は遠征のため、不参加

※今回は長岡市サッカー協会４種登録のチーム＋見附ＦＣ　Ｕ－１２様の参加とさせて頂きました。

 三島ジュニア・フットボール・クラブ 丸山　　誠 0258-42-3463

 与板ジュニアサッカー団 柳橋　芳朗 090-7417-1726

 見附ＦＣ　Ｕ－１２ 田中さん　 090-4614-0853

 レオネス長岡Ｊ・Ｆ・Ｃ 荒木 松雄 0258-24-5962

 長岡レッツＪｒ．ＦＣ 高橋　達弥 090-4720－8632

 富曽亀ＦＣ 野村　忠司 0258-35-6037

小林　俊晴 0258-35-1620

 長岡ＪＹＦＣ Ｕ－１２ 西田　勝彦 0258-32－7573

竹部　久直 0258-83-4801

 栃尾ＪＦＣ 高野 直昭 090-4536-2210

 中之島ＪＦＣ 原田　一美 0258－75－3453

 セルピエンテＦＣ 横山　浩一 090-4758-8673

 寺泊ＳＳＣ 解良　昌宏 0258-75-4449

 四郎丸サッカースクール 安部　　真 0258-37-7478

 栖吉ＦＣ 青木　辰巳 090－1033－6946

 越路Ｊｒフットボールクラブ 小林　史和 090－2476－8579

電話番号

土田　信二 0258-44-8440

 上川西ＪＦＣ 野口 光一 090－3140－8765

 桂へリアンサス 内山　直人 0258-44-8409

 エスプリ長岡ＦＣ 上村　修生 0258-72-4564

　２．参加チーム

チーム名

 浦瀬キッカーズ

連 絡 先

３．組合せ表

【予選リーグ】　５チーム×４ブロック　総当たり

レッツ ﾚｵﾈｽ 三島

長岡SSS 中之島 ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 四郎丸 上川西 桂
Ａ Ｂ Ｃ

ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ 栖吉 越路 見附 ｴｽﾌﾟﾘ 富曽亀

JYFC

寺泊 浦瀬
Ｄ

与板 栃尾

【順位決定トーナント】　予選リーグの同順位でトーナメント

決勝

A1 C1 B1 A2 C2 D2

３決

A3 C3 B3 A4 C4 D4

A5 C5 B5 　D5

1位　トーナメント ２位　トーナメント

３位　トーナメント ４位　トーナメント

５位　トーナメント

　D1 　B2

　D3 　B4

４．試合時間及び審判表

※第１試合の審判　Ａコートは大変申し訳ありませんが富曽亀ＦＣ様　ご協力ください。

審判 審判 審判

富曽亀 三島 寺泊

中之島 四郎丸 浦瀬

レッツ ﾚｵﾈｽ 三島

SSS ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 上川西

JYFC ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ 越路

寺泊 栖吉 見附

ｴｽﾌﾟﾘ 与板 中之島

富曽亀 栃尾 レッツ

四郎丸 桂 浦瀬

ﾚｵﾈｽ 三島 JYFC

SSS ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 上川西

ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ 越路 ｴｽﾌﾟﾘ

寺泊 栖吉 見附

与板 中之島 四郎丸

富曽亀 栃尾 レッツ

桂 浦瀬 ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ

ﾚｵﾈｽ 三島 JYFC

越路 ｴｽﾌﾟﾘ 与板

SSS ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 上川西

栖吉 見附 富曽亀

寺泊 ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ 越路

栃尾 中之島 四郎丸

ｴｽﾌﾟﾘ 与板 栖吉

桂 浦瀬 レッツ

見附 富曽亀 栃尾

ﾚｵﾈｽ 三島 JYFC

上川西

桂

審判 審判 審判

Ｂ１位 Ｂ２位 Ａ１位

Ｄ１位 Ｄ２位 Ｃ１位

Ａ５位 Ｂ５位 Ａ４位

Ｃ５位 Ｄ５位 Ｃ４位

Ｂ４位 Ａ３位 Ｂ３位

Ｄ４位 Ｃ３位 Ｄ３位

Ａ２位 A1･C1負 A1･C1勝

Ｃ２位 B1･D1負 B1･D1勝

A3･C3勝 A5･C5負 A5･C5勝

B3･D3勝 B5･D5負 B5･D5勝

A4･C4負 A4･C4勝 A3･C3負

B4･D4負 B4･D4勝 B3･D3負

A2･C2負 A2･C2勝

B2･D2負 B2･D2勝

試合終了後閉会式及び表彰式（最後にあとかたづけ）

17:00　撤収終了　解散

Ａ１・Ｃ１　勝 Ｂ１・Ｄ１　勝×

× Ｄ５位 Ａ４位 × Ｃ４位

長岡JYFC

上川西 桂

寺泊 浦瀬

×栃尾

×

×

越路 四郎丸

栖吉 長岡レッツ×

×

見附 四郎丸

ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ

長岡JYFC 与板

上川西 富曽亀

×

×

×

中之島 長岡レッツ

浦瀬 長岡JYFC

上川西 エスプリ

ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 四郎丸×

×

中之島

与板 浦瀬

富曽亀 三島

×

×

×

栖吉 中之島

三島 エスプリ

ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 見附

×

与板 栃尾

桂 三島

×

ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 越路

桂

見附 レオネス

長岡SSS 中之島

×

与板

富曽亀 桂

レオネス 越路

長岡SSS 栖吉

×

上川西

試　　合 試　　合

長岡JYFC 寺泊 ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ 栖吉 越路

～

～

～

エスプリ 富曽亀

四郎丸 レオネス

×

長岡SSS ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ

～

12:20

12:40

13:00

13:20

～

～

～

～

～

×

×

⑫

11:35

C　コ　ー　ト（奥　側）

レオネス ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 三島

9:40

～

順位決定ﾄｰﾅﾒﾝﾄ　１５分

⑬ 13:15

13:35

長岡SSS

見附

×

⑭

12:55

⑪ 12:35 ×

⑩ 12:15 ×

エスプリ

× ×

12:00 寺泊 栃尾 ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ

～

～

⑧ 11:20

11:40

～

⑨ 1155

⑦ 11:15 × ×栃尾

10:00

10:20

10:40

11:00

寺泊

浦瀬 長岡レッツ

×

⑥ 10:55 × × ×

⑤ 10:35 × ×

×

④ 10:15 × × ×

③ 9:55

× ×

予選リーグ　　１５分
A　コ　ー　ト（入口側）

試　　合

B　コ　ー　ト（真ん中）

～ ×

① 9:15 × ×9:00

9:20

長岡レッツ

② 9:35

Ｃ５位 Ｂ５位① 13:50 ～ 14:05

② 14:10 ～ 14:25

Ａ５位 ×

× Ｃ３位 Ｂ３位 ×Ｂ４位 × Ｄ４位 Ａ３位

× Ｃ１位

Ｄ３位

③ 14:30 ～ 14:45 Ａ２位 × Ｃ２位

④ 14:50 ～ 15:05

Ｄ２位 Ａ１位Ｂ２位 ×

Ａ５・Ｃ５　勝 ×Ｂ１位 × Ｄ１位 Ａ５・Ｃ５　負

× Ｂ４・Ｄ４　負 Ａ４・Ｃ４　勝 ×

× Ｂ５・Ｄ５　負

Ｂ４・Ｄ４　勝 Ａ３・Ｃ３　負 × Ｂ３・Ｄ３　負

Ｂ５・Ｄ５　勝

⑤ 15:10 ～ 15:25 Ａ４・Ｃ４　負

×Ａ３・Ｃ３　勝 × Ｂ３・Ｄ３　勝 Ａ２・Ｃ２　負⑥ 15:30 ～ 15:45

⑦ 15:50 ～ 16:05

Ｂ２・Ｄ２　勝

Ａ１・Ｃ１　負 ×

× Ｂ２・Ｄ２　負 Ａ２・Ｃ２　勝

３位決定戦

Ｂ１・Ｄ１　負

決　勝　戦
×

A　コ　ー　ト（入口側） B　コ　ー　ト（真ん中） C　コ　ー　ト（奥　側）

試　　合 試　　合 試　　合

５．対戦表

予選リーグ

【Ａグループ】

長岡レッツ 長岡SSS セルピエンテ 栖　吉 中之島 勝点 得点 失点 得失点差 順位

長岡レッツ

長岡SSS

セルピエンテ

栖　吉

中之島

【Bグループ】

レオネス ビルボード 越　路 見　附 四郎丸 勝点 得点 失点 得失点差 順位

レオネス

ビルボード

越　路

見　附

四郎丸

【Cグループ】

三　島 上川西 エスプリ 富曽亀 桂 勝点 得点 失点 得失点差 順位

三　島

上川西

エスプリ

富曽亀

桂

【Dグループ】

長岡JYFC 寺　泊 与　板 栃　尾 浦　瀬 勝点 得点 失点 得失点差 順位

長岡JYFC

寺　泊

与　板

栃　尾

浦　瀬

順位決定トーナメント

Ａ５　　　　　　－ Ｃ５ Ｂ５　　　　　　－ Ｄ５

Ａ４　　　　　　－ Ｃ４ Ｂ４　　　　　　－ Ｄ４

Ａ３　　　　　　－ Ｃ３ Ｂ３　　　　　　－ Ｄ３

Ａ２　　　　　　－ Ｃ２ Ｂ２　　　　　　－ Ｄ２

Ａ１　　　　　　－ Ｃ１ Ｂ１　　　　　　－ Ｄ１

Ａ５・Ｃ５　負 － Ｂ５・Ｄ５　負 Ａ５・Ｃ５　勝 － Ｂ５・Ｄ５　勝

Ａ４・Ｃ４　負 － Ｂ４・Ｄ４　負 Ａ４・Ｃ４　勝 － Ｂ４・Ｄ４　勝

Ａ３・Ｃ３　負 － Ｂ３・Ｄ３　負 Ａ３・Ｃ３　勝 － Ｂ３・Ｄ３　勝

Ａ２・Ｃ２　負 － Ｂ２・Ｄ２　負 Ａ２・Ｃ２　勝 － Ｂ２・Ｄ２　勝

３位決定戦 決勝戦

Ａ１・Ｃ１　負 － Ｂ１・Ｄ１　負 Ａ１・Ｃ１　勝 － Ｂ１・Ｄ１　勝

１位

２位

３位

６．各チーム座席（休憩場所）について

　　　▲体育館入口

　　Ｎ ２階　概略平面図

※一応、予選リーグのコートを考慮したつもりです。
※長岡ＳＳＳ様、上川西ＪＦＣ様、長岡ＪＹＦＣ様　申し訳ありませんが
　２階　ギャラリーでないですがご了承ください。席は24席あります。

レオネス

エスプリ

ラ
ン
ニ
ン
グ
コ
ー

ス

ランニングコース

ラ
ン
ニ
ン
グ
コ
ー

ス

ランニングコース

四郎丸

見附

中之島

浦瀬

上川西 長岡ＪＹＦＣ

ＷＣ（Ｍ）ＷＣ（W)

レッツ

越路

栖吉

栃尾

ﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ

桂

長岡ＳＳＳ 三島

Ｃコート

Ａコート

Ｂコート

富曽亀

寺泊

ｾﾙﾋﾟｴﾝﾃ

与板

７．その他

・会場設営について

会場準備は以下のとおりの段取りで行いたいと思います。

7:50 設営担当者（1名／各チーム　以上）　アリーナ（Aコート）に集合
速やかにAコートの卓球台・バトミントンネットをAコート物置へ撤去して下さい。

・ 撤去終了後　一旦集合して手順を説明します。
一応担当は下のとおりです。

○ゴール下、座席下マット準備・ゴール、座席、得点板　準備
　Aコート エスプリ・上川西
　Bコート 越路・栖吉
　Cコート セルピエンテ・寺泊

※ゴールはB・Cコートは長岡みしま体育館の物を使用。Aコートは組立式を手配します。

○コートラインテープ張り
　Aコート 長岡SSS・長岡JYFC・中之島・三島
　Bコート ビルボード・長岡レッツ・富曽亀・桂
　Cコート レオネス・与板・見附・四郎丸

※ラインテープは２種類あります。
　当日説明しますが、直線用（昨年購入した物で８ｃｍ幅　非常に破断しやすいので配慮が
　必要です）と曲線用（５ｃｍ幅)を使用して下さい。
　なお、サイズについても既存のバトミントンコートの緑色のラインが基準となります。

○消火栓ランプに座布団保護（終了後は座席等の準備へ）
浦瀬・栃尾

皆さんで協力して速やかに、かつ手戻りのないよう、よろしくお願いいたします。

・会場撤収について
B・Cコートで３決・決勝を行っている間、試合・審判のないチームのスタッフはラインテープ
の除去・座席の撤去等お願いいたします。なお、閉会式はＡコートで行います。
なお、Ａコートで閉会式を行っている間、Ｂ・Ｃコートの撤去をお願いいたします。
Ａコート　バトミントン・卓球台の復旧は閉会式後、モップかけのあとになります。